Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2019

№ 89

«О создании межведомственной комиссии по Реализации мероприятий государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Нижегородскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2018 – 2020 годы» в Павловском муниципальном районе Нижегородской области»
В целях выполнения Указа Президента Российской Федерации от 14.09.2012 N 1289 «О реализации Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Нижегородскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2018 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 08.10.2018 N 667, постановляю:

1.Определить уполномоченным органом по реализации мероприятий государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Нижегородскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2018 - 2020 годы» в Павловском муниципальном районе (далее - Государственная программа) Администрацию Павловского муниципального района Нижегородской области.
2.Создать межведомственную комиссию по реализации мероприятий Государственной программы.
3.Утвердить состав межведомственной комиссии по реализации мероприятий Государственной программы (приложение N 1).
4.Утвердить Положение о межведомственной комиссии по реализации мероприятий Государственной программы (приложение N 2).
5.Утвердить Перечень адресов уполномоченных структурных подразделений администрации Павловского района, организаций, учреждений на территории Павловского района, на которые возложены прием, устройство и оказание муниципальных и государственных услуг соотечественникам (приложение N 3).

6.Признать утратившим силу постановление администрации № 77 от 20.05.2015 г. «О создании межведомственной комиссии по Реализации мероприятий государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Нижегородскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2014 – 2016 годы» в Павловском муниципальном районе Нижегородской области»
7.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Павловского муниципального района - Баринова Игоря Александровича.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

А.О.Кириллов
Приложение № 1

к Постановлению главы администрации
Павловского муниципального района

№ 89 от 29.01.2019
СОСТАВ

межведомственной комиссии по реализации мероприятий государственной программы "Оказание содействия добровольному переселению в Нижегородскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2018 - 2020 годы" в Павловском муниципальном районе Нижегородской области

(далее - Комиссия)

Баринов Игорь Александрович – председатель комиссии – первый заместитель Главы администрации Павловского района.

Суслова Наталья Евгеньевна - секретарь комиссии – ведущий специалист отдела жилищной политики и жилищного фонда Управления ЖКХ администрации Павловского района.

Члены комиссии:

Курбатова Татьяна Викторовна – член комиссии - начальник отдела по вопросам миграции межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России "Павловский" (по согласованию).

Шубин Сергей Владимирович - член комиссии - начальник МО МВД России «Павловский» полковник полиции (по согласованию).

Маслагин Александр Сергеевич - член комиссии - Главный врач ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (по согласованию).

Ромашова Анна Дмитриевна - член комиссии - руководитель ГУ Центра занятости населения Павловского района (по согласованию).

Серебряков Сергей Ростиславович - член комиссии - начальник Управления социальной защиты населения Павловского муниципального района (по согласованию).

Царев Николай Юрьевич – член комиссии - начальник отдела по юридическим и кадровым вопросам администрации (по согласованию).

Огурцов Дмитрий Геннадьевич – член комиссии - председатель КУМИ и ЗР администрации (по согласованию).

Тюрина Галина Александровна - член комиссии - руководитель Управления образования администрации Павловского муниципального района Нижегородской области (по согласованию).

Приложение № 2

к Постановлению главы администрации
Павловского муниципального района

№ 89 от 29.01.2019
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по реализации мероприятий государственной программы "Оказание содействия добровольному переселению в Нижегородскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2018 - 2020 годы" в Павловском муниципальном районе Нижегородской области

(далее - Положение)
1.Межведомственная комиссия по реализации мероприятий Государственной программы "Оказание содействия добровольному переселению в Нижегородскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2018 - 2020 годы" (далее - Программа) в Павловском муниципальном районе Нижегородской области (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, осуществляющим контроль за реализацией Государственной программы.

2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Нижегородской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Нижегородской области, правовыми актами Павловской городской Думы и администрации Павловского муниципального района, а также настоящим Положением.

3.Основными задачами Комиссии являются:

обеспечение взаимодействия органа местного самоуправления - администрации Павловского муниципального района с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, организациями и учреждениями Павловского района по выполнению мероприятий Программы;

подготовка предложений по внесению изменений в Программу с учетом практики ее реализации.

4.На Комиссию возлагаются следующие функции:

подготовка предложений об уточнении программных мероприятий и корректировке показателей Программы с учетом складывающейся социально-экономической ситуации и хода реализации Программы;

заслушивание на своих заседаниях руководителей организаций и учреждений города Павлова, участвующих в реализации Программы.

5.Порядок формирования и деятельности Комиссии:

5.1.Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя и членов Комиссии.

5.2.Председатель Комиссии организует работу и обеспечивает контроль за исполнением ее решений. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

5.3.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

5.4.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.
5.5.Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии (председательствующий на заседании Комиссии).

5.6.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
5.7.Протокол Комиссии ведется секретарем Комиссии, который наравне с председателем несет ответственность за достоверность его содержания. Датой составления протокола является дата заседания Комиссии.
Приложение № 3

к Постановлению главы администрации
Павловского муниципального района

№ 89 от 29.01.2019
ПЕРЕЧЕНЬ

адресов уполномоченных структурных подразделений администрации Павловского муниципального района, организаций, учреждений на территории Павловского муниципального района, на которые возложены прием, устройство и оказание муниципальных и государственных услуг соотечественникам
	Вид услуги
	Уполномоченный орган
	Адрес
	Ответственное лицо
	Контактный телефон

	Координация действий по приему и устройству соотечественников, оперативные вопросы
	Администрация Павловского муниципального района
	Гор. Павлово, ул. Профсоюзная, д.42
	Баринов Игорь Александрович –первый заместитель Главы администрации Павловского района.

	(83171) 2-33-06

	Содействие в поиске жилья
	Отдел жилищной политики Управления ЖКХ администрации Павловского района
	Гор. Павлово, ул. Профсоюзная, д.42
	Суслова Наталья Евгеньевна, ведущий специалист отдела жилищной политики и жилищного фонда Управления ЖКХ администрации Павловского района
	(83171) 2-20-54

	Услуги по дошкольному воспитанию и образовательные услуги
	Управление образования Павловского района
	Гор. Павлово, ул. Ленина, д.27
	Тюрина Галина Александровна, руководитель Управления образования администрации Павловского района
	(83171) 2-15-92

	Медицинские услуги
	ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»
	Гор. Павлово, ул. Советская, д.24
	Маслагин Александр Сергеевич, главный врач ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»

	(83171) 5-25-46

	Обеспечение социальных гарантий
	Управление социальной защиты населения Павловского муниципального района

	Гор. Павлово, ул. Куйбышева, д.3
	Серебряков Сергей Ростиславович, начальник Управления социальной защиты населения Павловского муниципального района

	(83171) 2-10-20

	Содействие в трудоустройстве и профессиональном обучении
	ГУ Центр занятости населения Павловского района
	Гор. Павлово, ул. Кирова, д.58а
	Ромашова Анна Дмитриевна, руководитель ГУ Центра занятости населения Павловского района
	(83171) 2-20-91

	Миграционный учет и получение правового статуса
	Отдел УФМС России по Нижегородской области в Павловском районе
	Гор. Павлово, ул. Шмидта, д.2а
	Курбатова Татьяна Викторовна, начальник отдела УФМС России по Нижегородской области в Павловском районе
	(83171) 2-10-96

	Общественная безопасность
	МО МВД России «Павловский»
	Гор. Павлово, ул. Шмидта, д.13
	Шубин Сергей Владимирович, начальник МО МВД России «Павловский» полковник полиции
	(83171) 2-36-07